2

Проект

[bookmark: Par1]КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                           2017                                                           №                          .

	О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2005 № 383 «Вопросы Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2005 № 383 «Вопросы Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.02.2006 № 59, от 07.06.2006 № 282, от 05.12.2008 № 858, от 24.02.2009 № 98, от 31.03.2010 № 205, от 10.06.2011 № 470, от 13.08.2011 № 673, от 17.08.2012 № 716, от 07.03.2013 № 153, от 25.11.2013 № 924, от 07.06.2014 № 387, от 27.11.2015 № 897, от 08.04.2016 № 202, от 03.08.2016 № 531, от 24.11.2016 № 873, от 04.07.2017 № 459, от 15.11.2017 № 876) следующее изменение:
в пункте 2 цифры: «343,4» заменить цифрами: «357,4».

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2017 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан   				                                        А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
о внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2005 № 383 «Вопросы Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу»

Представленный на рассмотрение проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан о внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2005 № 383 «Вопросы Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу», подготовлен в связи c принятием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.11.2017 № 876 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.08.2005 № 383 «Вопросы Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу», которым внесены изменения в структуру Комитета Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу, а также в соответствии с указами Президента Республики Татарстан от 11 августа 2017 года № УП-668 «Об индексации должностных окладов государственных гражданских служащих Республики Татарстан» и № УП-669 «Об индексации должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Республики Татарстан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Татарстан».
Проект постановления размещен на сайте Комитета в разделе «Противодействие коррупции» и на официальном портале Республики Татарстан для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
В ходе проведения внутренней антикоррупционной экспертизы в проекте постановления коррупциогенные факторы не выявлены.
Принятие постановления не потребует выделения дополнительных средств из бюджета Республики Татарстан.